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DECRETO N© 11.578/04
DE 26 DE OUTUBRO DE 2004

Dispde sobre abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 14.199.000,00.

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos, no uso das

atribuigbes que Ihe confere o artigo 7° da lei n° 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e
artigo 93, inciso IX da Lei Organica do Municipio, de 05 de abril de 1.990,

DECRETA:

Art. 19, Fica aberto um crédito suplementar no valor de

R$ 14.199.000,00 (Quatorze MilhGes, Cento e Noventa e Nove Mil Reais), destinado a
suplementar as seguintes dotagdes do orgamento vigente:

10.10
10.10-0412202.2004
10.10-319011

15.10
15.10-0412202.2004
15.10-319016

20.10
20.10-0412202.2004
20.10-319011

25.10
25.10-0412205.2004
25.10-319016

30.10
30.10-0412202.2004

30.@__—319016
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SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servigos

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil  200.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servigos

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 20.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servicos

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 50.000,00
SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servigos

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil 50.000,00

/] 2.000,00~
Z\

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servigos

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil
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140.10
40.10-1236102.2028
40.10-319013
40.10-319094
40.10-339047
40.10-1236114.2030
40.10-319011
40.10-319013
40.10-319094
40.10-1236115.2015
40.10-339039
40.10-1236115.2038
40.10-319009
40.10-339047
40.10-1236511.2015
40.10-339039
40.10-1236511.2027
40.10-319009
40.10-319011
40.10-319094
40.10-339047
40.10-1236512.2015
40.10-339039
40.10-1236512.2029
40.10-319009
40.10-319011
40.10-319094
40.10-339047
40.20
40.20-1236115.2022
40.20-319011
40.20-319013

60.10
60.10-1030121.2004
60.10-319094
60.10-1030121.2015
60.10-339039

80.10
80.10-0412202.2002
80.10-319016
8@0-0412202.2015

‘Y 11.578
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SECRETARIA DE EDUCAGAO

SECRETARIA GERAL

Manutengdo dos Servigos Administrativos
Obrigacdes Patronais

Indenizagdes Restituicbes Trabalhistas
Obrigacgdes Tributdrias e Contributivas
Manutengao do Programa de Alfabetizacdo
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Obrigacgdes Patronais

Indenizagdes Restituicoes Trabalhistas
Beneficios Concedidos

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Manutencdo do Ensino Fundamental
Salario-Familia

ObrigagGes Tributarias e Contributivas
Beneficios Concedidos

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Manutengdo do Ensino Pré-Escolar
Salario-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Indenizagdes Restituicdes Trabalhistas
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Beneficios Concedidos

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Manutencdo de Creches e IMIS
Salario-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Indenizagbes Restituicdes Trabalhistas
Obrigagdes Tributarias e Contributivas

FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO

Fundo Municipal de Ensino

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais

SECRETARIA DE SAUDE — FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE

SECRETARIA GERAL

Manutengdo dos Servigos

IndenizagOes Restituicdes Trabalhistas
Beneficios Concedidos

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ENCARGOS GERAIS

Encargos de Pessoal

Outras Despesas Variaveis — Pessoal Civil
Beneficios Concedidos

|

200.000,00
50.000,00
20.000,00

520.000,00
10.000,00
1.000,00
700.000,00

2.000,00
80.000,00

500.000,00
2.000,00
1.800.000,00
150.000,00
50.000,00
150.000,00
2.000,00
1.000.000,00

450.000,00
20.000,00

5.500.000,00
150.000,00

400.000,00

950.000,00

70.000,00 _~
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80.10-339039

05.10
05.10-0412202.2004
05.10-319011

15.10
15.10-0412202.2004
15.10-319011

20.10
20.10-0412202.2004
20.10-319016

25.10
25.10-0412205.2004
25.10-319011

30.10
30.10-0412202.2004
30.10-319011

40.10
40.10-1236115.2038
40.10-319004
40.10-319011
40.10-319013
40.10-1236511.2027
40.10-319004
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Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

1.100.000,00

Art. 20, O crédito aberto no artigo anterior corre por conta

da anulagdo parcial das seguintes dotagdes do orgamento vigente:

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servicos

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
SECRETARIA GERAL

Manutengdo dos Servigos

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servicos

Outras Despesas Varidveis — Pessoal Civil

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servicos

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA GERAL

Manutengao dos Servigos

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAGAO

SECRETARIA GERAL

Manutengao do Ensino Fundamental
Contratagao por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
Obrigagoes Patronais

Manutengdo do Ensino Pré-Escolar
Contratagao por Tempo Determinado

SECRETARIA DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE

60.10 SECRETARIA GERAL

60.10-1030121.2004 Manutengdo dos Servigos

60;10-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil
'©-11.578

200.000,00

20.000,00

50.000,00

300.000,00

300.000,00

280.000,00
6.300.000,00
1.300.000,00

350.000,00

/4.@0.000,00
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SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO

CIDADAO

75.10 SECRETARIA GERAL

75.10-0618102.2065 Manutengdo da Defesa do Cidad&o

75.10-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 399.000,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

80.10 ENCARGOS GERAIS

80.10-0412202.2002 Encargos de Pessoal

80.10-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 700.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposicGes em contrario.

Prefeitura Municipal de Sdo José dos Campos, 26 de

Ewﬂ@ >
Emanuel Fefnandes

Prefeito Municipal

outubro de 2004.

Régistrado ha Divisdo de Formalizagdo e Atos da Secretaria
de Assuntos Juridicos, aos vinte e seis dias do més de outubro do ano de dois mil e
quatro.

Loty Foun ﬂ/o

Roberta Marcondes Fourniol Rebello
Divisao de Formalizacdo e Atos
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