# Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

PUBLICADO NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 1640 DE 05/11/2004

#### DECRETO Nº 11.578/04 DE 26 DE OUTUBRO DE 2004

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 14.199.000,00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7º da lei nº 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1.990,

#### DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito suplementar no valor de R\$ 14.199.000,00 (Quatorze Milhões, Cento e Noventa e Nove Mil Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

10.10 10.10-0412202.2004 10.10-319011	SECRETARIA DE GOVERNO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil	200.000,00
15.10 15.10-0412202.2004 15.10-319016	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil	20.000,00
20.10 20.10-0412202.2004 20.10-319011	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil	50.000,00
25.10 25.10-0412205.2004 25.10-319016	SECRETARIA DA FAZENDA SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil	50.000,00
30.10 30.10-0412202.2004 30.10-319016	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil	2.000.00

### Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

[17]	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
40.10	SECRETARIA GERAL	
40.10-1236102.2028	Manutenção dos Serviços Administrativos	
40.10-319013	Obrigações Patronais	200.000,00
40.10-319094	Indenizações Restituições Trabalhistas	50.000,00
40.10-339047	Obrigações Tributárias e Contributivas	20.000,00
40.10-1236114.2030	Manutenção do Programa de Alfabetização	
40.10-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	520.000,00
40.10-319013	Obrigações Patronais	10.000,00
40.10-319094	Indenizações Restituições Trabalhistas	1.000,00
40.10-1236115.2015	Benefícios Concedidos	1.00
40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	700.000,00
40.10-1236115.2038	Manutenção do Ensino Fundamental	AND TO SHARING WAS AND
40.10-319009	Salário-Família	2.000,00
40.10-339047	Obrigações Tributárias e Contributivas	80.000,00
40.10-1236511.2015	Benefícios Concedidos	No. of Smiths
40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	500.000,00
40.10-1236511.2027	Manutenção do Ensino Pré-Escolar	
40.10-319009	Salário-Família	2.000,00
40.10-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	1.800.000,00
40.10-319094	Indenizações Restituições Trabalhistas	150.000,00
40.10-339047	Obrigações Tributárias e Contributivas	50.000,00
40.10-1236512.2015	Benefícios Concedidos	***
40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	150.000,00
40.10-1236512.2029	Manutenção de Creches e IMIS	33.77 York 5-980 4, 15-3400 6, 20 8, 47 \$ 0,7300 6, 69
40.10-319009	Salário-Família	2.000,00
40.10-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	1.000.000,00
40.10-319094	Indenizações Restituições Trabalhistas	450.000,00
40.10-339047	Obrigações Tributárias e Contributivas	20.000,00
40.20	FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO	
40.20-1236115.2022	Fundo Municipal de Ensino	
40.20-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	5.500.000,00
40.20-319013	Obrigações Patronais	150.000,00
	SECREȚARIA DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL	
	DE SAÚDE	
60.10	SECRETARIA GERAL	
60.10-1030121.2004	Manutenção dos Serviços	
60.10-319094	Indenizações Restituições Trabalhistas	400.000,00
60.10-1030121.2015	Benefícios Concedidos	
60.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	950.000,00
00.10	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	
80.10	ENCARGOS GERAIS	
80.10-0412202.2002	Encargos de Pessoal	
80.10-319016	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil	η 70.000,00
80.10-0412202.2015	Benefícios Concedidos	
D 11.578		1 2

### Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

80.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	1.100.000,00
da anulação parcial das se	Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior co eguintes dotações do orçamento vigente:	orre por conta
05.10 05.10-0412202.2004 05.10-319011	GABINETE DO PREFEITO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil	200.000,00
15.10 15.10-0412202.2004 15.10-319011	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	20.000,00
20.10 20.10-0412202.2004 20.10-319016	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil	50.000,00
25.10 25.10-0412205.2004 25.10-319011	SECRETARIA DA FAZENDA SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil	300.000,00
30.10 30.10-0412202.2004 30.10-319011	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	300.000,00
40.10 40.10-1236115.2038 40.10-319004 40.10-319011 40.10-319013 40.10-1236511.2027 40.10-319004	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SECRETARIA GERAL Manutenção do Ensino Fundamental Contratação por Tempo Determinado Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil Obrigações Patronais Manutenção do Ensino Pré-Escolar Contratação por Tempo Determinado	280.000,00 6.300.000,00 1.300.000,00 350.000,00
60.10 60.10-1030121.2004 60.10-319011	SECRETARIA DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	4.000.000,00

## Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO

CIDADÃO

75.10

SECRETARIA GERAL

75.10-0618102.2065

Manutenção da Defesa do Cidadão

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

75.10-319011

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

399.000,00

80.10

**ENCARGOS GERAIS** 

80.10-0412202.2002

Encargos de Pessoal

80.10-319011

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

700.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 26 de

outubro de 2004.

Emanuel Fernandes

Prefeito Municipal

William de Souza Freitas Consultor Legislative

José Liberato Júnior Secretário da Fazenda

Régistrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatro.

Roberta Marcondes Fourniol Rebello Divisão de Formalização e Atos